
 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 
 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
ORIGINALE N° 10 del 05/03/2019 

 

 

OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE G.C. N. 9 DEL 23/02/2019 "PRESA D’ATTO DI 

VARIAZIONE NON SOSTANZIALE NEL COMPARTO ATTUATIVO 

DENOMINATO “BREDA 2005” IN CAMPITELLO". 

 

 

L'anno duemiladiciannove, addì  cinque del mese di marzo  alle ore 18:30, nella Sala Giunta del Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 

presidenza del Sindaco Avv. Malatesta Carlo Alberto la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario comunale Avv. Stefano Cappilli. 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

Malatesta Carlo Alberto Sindaco SI  

Anghinoni Gabriele Assessore Comunale SI  

Lungarotti Enrico Assessore comunale SI  

Castagna Gloria Assessore Comunale SI  

Cattafesta Alessia Assessore Comunale SI  

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare 

il seguente argomento : 

 

 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 
 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE G.C. N. 9 DEL 23/02/2019 "PRESA D’ATTO DI 

VARIAZIONE NON SOSTANZIALE NEL COMPARTO ATTUATIVO DENOMINATO “BREDA 

2005” IN CAMPITELLO". 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 9 approvata nella seduta del 23/02/2019 avente ad oggetto “Presa 

d’atto di variazione non sostanziale nel comparto attuativo denominato “Breda 2005” in Campitello”; 

 

RITENUTO necessario acquisire ulteriori elementi ed informazioni sull’atto sopra richiamato; 

 

RICHIAMATO l’art. 21 quinquies della L. 241/1990 che nella prima parte prevede che “per sopravvenuti 

motivi di interesse pubblico ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto o di nuova valutazione 

dell’interesse pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato 

da parte dell’organo che lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla legge”; 

 

ATTESO che la deliberazione G.C. n. 9 del 23/02/2019 è stata appena approvata e non ha ancora prodotto 

effetti tali da coinvolgere interessi di terzi; 

 

RITENUTO sussistere la competenza in materia dal momento che l’atto da revocare è stato adottato da 

questa Giunta; 

 

RITENUTO di procedere per quanto sin qui espresso alla revoca della propria deliberazione n. 9 del 

23/02/2019 avente ad oggetto “Presa d’atto di variazione non sostanziale nel comparto attuativo denominato 

“Breda 2005” in Campitello”, per poi procedere con successivo provvedimento ad adottare un atto rivisto e 

ricalibrato avente comunque analogo contenuto e finalità; 

 

RILEVATO che sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, del Segretario Generale;  

 

CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1) DI DISPORRE, per quanto in precedenza esposto e considerato, la revoca della propria deliberazione di 

Giunta Comunale n. 9 approvata nella seduta del 23/02/2019 avente ad oggetto “Presa d’atto di variazione 

non sostanziale nel comparto attuativo denominato “Breda 2005” in Campitello”; 

 

2) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Settore Pianificazione Urbanistica, Sue per 

opportuna presa d’atto della revoca e conseguente interruzione del procedimento per quanto di 

competenza; 

 

3) DI DICHIARARE, con separata, unanime e palese votazione favorevole, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

  



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 
 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto : REVOCA DELIBERAZIONE G.C. N. 9 DEL 23/02/2019 "PRESA D’ATTO DI 

VARIAZIONE NON SOSTANZIALE NEL COMPARTO ATTUATIVO 

DENOMINATO “BREDA 2005” IN CAMPITELLO". 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

 

 

Comune di Marcaria, li  02/03/2019  Il Segretario Generale 

   Avv. Stefano Cappilli 

 

 
 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 
 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Sindaco   

  Avv. Malatesta Carlo Alberto 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Avv. Stefano Cappilli 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Prot. n. _______________Reg. Pubb. 

Si attesta: 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 06/03/2019 ed ivi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

L'Istruttore Delegato 

  Chiara Ottoni 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16/03/2019 

 

Ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 

L'Istruttore Delegato 

   Chiara Ottoni 

 

   

 

          

  

  

 

 

 


